
diário oficial Nº 35.082   109Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4388/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137364/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAYARA WAGNER SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA 
ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.2748
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 15/08/2022 - 18/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (tres) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
de evento promovido pelo CEAF: I Oficina para gestores e articuladores da 
mesa de diálogos CATRAPOVOSPARÁ: Desvendando o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – Lei N.11.497/2009, que ocorrerá nos dias 16 e 
17 de agosto de 2022
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4389/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 135968/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: SANDRYLENE MARQUES MELO SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRIMEIRA 
ENTR
MATRÍCULA: 999.2978
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Ourilândia do Norte - PA
DESTINO(S): São Félix do Xingu/PA
PERÍODO(S): 11/08/2022 - 12/08/2022, 25/08/2022 - 26/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (tres) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar o membro nos tra-
balhos da PJ de Cametá/PA
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4390/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 136051/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: PAULA CAROLINE NUNES MACHADO
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Paragominas
MATRÍCULA: 999.2330
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Paragominas - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 19/08/2022 - 19/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
do Seminário “Direito das Vítimas”, promovido pelo CEAF MPPA, que será 
realizado no dia 19 de agosto de 2022, em Belém/PA
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4391/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 136214/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS STILIANIDI GARCIA
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador do Grupo de Atuação Especial de Inteligên-
cia e Segurança Institucional (GSI)
MATRÍCULA: 999.380
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 18/09/2022 - 30/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 e 1/2 (dez e dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar do 
Estágio Especial de Inteligência (EEI), oferecido pelo Centro de Inteligência 
do Exército(CIE) em parceria com o Conselho Nacional do Ministério Público, 
evento que ocorrerá no período de 19 a 30 de setembro de 2022, na Escola de 
Inteligência Militar Exército (EsIMEx), localizada em Brasília-DF
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4392/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 136972/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: CLEITON OCTAVIO ROMAO MARIGLIANI
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3153
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 20/07/2022 - 21/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4393/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137291/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALTINO RANIERI JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR II - CPC-MP-GM II
MATRÍCULA: 999.3264
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Maria do Pará/PA, Bonito/PA
PERÍODO(S): 02/08/2022 - 03/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem 
de missão
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, EM 
EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 11 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4397/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137348/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: WALLACE PABLO ROCHA DA CRUZ
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 999.3460
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.


